
Skriftligt besvarede spørgsmål 4379 

Når jeg har modtaget dehne udtalelse, vil jeg 
vende tilbage med en besvarelse af spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1292 

Til justitsministeren (8/1 03) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om ministeren vil sørge 
for, at rockeres fortsatte kriminelle aktiviteter fra 
fængslerne eksempelvis via telefoner, fax og in- 
ternet fjernes fuldstændig?« 

Svar (20/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
De tre afdelinger, der er etableret for negativt 
stærke indsatte, er alle placeret i lukkede institu- 
tioner. Også andre rockere end dem, der beteg- 
nes som negativt stærke indsatte og er anbragt 
på disse tre afdelinger, er som altovervejende 
hovedregel placeret i lukkede institutioner... 

Det er i de lukkede institutioner ikke tilladt 
de indsatte.at installere telefon og telefax på cel- 
len, ligesom det ikke er tilladt at være i besiddel- 
se af mobiltelefon. 

Efter straffuldbyrdelsesloven har de indsatte; 
ret til at føre telefonsamtaler i det omfang, det er 
praktisk muligt. I de lukkede institutioner påhø- 
res eller aflyttes telefonsamtalen af personale, 
medmindre dette ikke findes nødvendigt af or- 
dens- eller sikkerhedsmæssige hensyn eller af 
hensyn til beskyttelse af den forurettede ved. 
lovovertrædelsen. I de lukkede fængsler samt 
på afsoningsafdelingen på Københavns Fængs- 
ler er der indført en telefonordning, hvorefter 
den indsatte kan få godkendt op til 4 telefon- 
numre, som der kan ringes til fra ,en korttelefon 
opstillet på afdelingen. Der sker båndoptagelse 
af samtlige telefonsamtaler, som så efterfølgen- 
de kan aflyttes enten stikprøvevis eller begrun- 
det i konkret mistanke. 

Indsatte i lukkede fængsler og arresthuse . 
(Københavns Fængsler) kan, såfremt særlige ud- 
dannelses- eller arbejdsmæssige hensyn i det en- 
kelte tilfælde taler derfor, låne computere ind- 
købt af institutionen og opstillet i skolens regi. 
Indsatte, der ikke har mulighed for at udarbejde 
skriftlige opgaver m.v. indenfor det tidsrum, 홢: 
hvor disse lokaler er tilgængelige, kan undtagel- 
sesvis få tilladelse til at få udleveret en computer 

til opstilling på egen celle. Herudover kan Di- 
rektoratet for Kriminalforsorgen i ganske såerli- 
ge tilfælde tillade udlevering af computer til 
indsatte i lukkede fængsler og arresthuse (Kø- . 
benhavns Fængsler). Det skal bemærkes, at der 
ikke er internetadgang på computere opstillet i 
lukkede fængsler og arresthuse (Københavns , ,. 
Fængsler). 홢 홢 

Jeg mener derfor ikke, at der er behov for 
yderligere restriktioner. 

Spm. nr. S 1411, 

Til justitsministeren (16/1 03) af:. 
Per Dalgaard (DF):' 
»Hvor mange politianmeldelser har politiet 
modtaget fra kommunale myndigheder eller an- 
dre i tiden efter 1. juli 1997 om formodet over- 
trædelse af straffelovens § 245, hvor forbrydel- 
sen har bestået i omskæring af de kvindelige. 
kønsorganer, og i hvor mange af disse tilfælde er' 
der fundet grundlag for at foretage politimæssig 
efterforskning henholdsvis med det resultat, at 
anklagemyndigheden har rejst tiltale eller har 
meddelt tiltalefrafald?« 

Begrundelse 

Da Folketinget i 1995-96 behandlede et lovfor- 
slag om forbud mod kvindelig omskæring (L 
65), var et af hovedargumentethe fra de. par tier, 
der nedstemte forslaget, at det i forvejen i med- 
før af straffelovens kapitel 245 om forbrydelser 
mod liv og legeme var strafbart her i landet at 
foretage omskæring af de. kvindelige kønsorga- 
ner. Der var af denne grund, mentes det, ikke:. 
behov for yderligere lovgivning. 

I de år, der nu er forløbet, er der tilsyneladen- 
de sket en betydelig vækst i antallet af disse gro- 
ve forbrydelser rettet mod unge piger og ,kvin- : 
der, der er bosat her i landet. Mange iagttagere 
vurderer, at i hvert fald en del af forbrydelserne 
e.r,, udført her i landet, og derfor klart er strafba-; 
re. 홢 홢 . 

Alligevel er spørgeren ikke bekendt med, at , 
der er forekommet tilfælde, hvor politiet har ef- 
terforsket sådanne sager, eller hvor anklage- 
myndigheden har rejst tiltale mod forbryderne., , 
Der kendes vistnok heller ikke eksempler på, at 


